REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA KORCE }
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM
Nr (Y6 date 22.(2L.2c2(
Pér miratimin e nivelit t€ pagave té punonjésve e té personave té tjeré té

zgjedhur ose té eméruar né institucionin e Bashkisé dhe Institucioneve té
varésisé pér vitin 2022

Késhilli i Bashkis¢ Kor¢é pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Financés dhe
bazuar né nenin 54 gérma ¢ e ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Vendimin e Késhillit
t€ Ministrave nr. 165 daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pér efekt
page dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve
civilé e t€ punonjésve administrativé t€ vetéqeverisjes vendore”, Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 142 daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né
institucionet e administratés shtetérore dhe institucioneve té pavaruara” dhe Vendimin e Késhillit
t€ Ministrave nr. 717 dat& 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve
buxhetore”, t&€ ndryshuar dhe mbas diskutimeve t& Késhilltareve

VENDOSI

1. T& miratojé nivelin e pagave pér punonjésit dhe personat e tjeré té€ zgjedhur ose té
eméruar né€ Bashkis¢ Kor¢€, né instutucionet dhe ndérmarjet e varésis€ sipas
pércaktimeve né tabelat e méposhtme:

Kategoria Pagat sipas kategorive
Kryetari P1C 150,000
Neén/kryetari P1C 117,500
Nén/kryetari P1C 125,725
ITa 74,400
Ma 79,600




II'b 65,200
II'b 69, 800
Il a 55, 000
I a 62, 000
I /1 42,000
Il &/1 43,000
I a/1 46,000
Il &/1 50,000
Il &/1 53,000
101 a/1 57,000
Il a/1 60, 000
b 35,000
Il b 41, 000
Il b 43, 000
I b 45, 000
I b 49, 000
IVa 28,000
IVa 33,000
IV a 34,000
IV b 28,000
IVb 34,000
IV b 38,000

30,000




7| Pika 19 klasal

Pika 19 klasa Il 31,600
Pika 19 klasa III 32,500
Pika 19 klasaIV 33,400
Pika 19 klasa V 34,100
Pika 19 klasa VI 34,500
Pika 19 klasaVII 35,000
Pika 19 klasa VIII 35,400
Pika 19 klasa IX 36,000
Pika 19 klasa X 36,500
Pika 19 klasa XI 37,000
Pika 19 klasaXII 37,500
Pika 19 klasa XIII 38,200
Pika 19 klasa XIV 39,800

Policia Bashkiake

Kryeinspektor 70,000
Inspektor 48,000
Inspektor 55,000
Polic Bashkiak 42,000
Polic Bashkiak 48,000
Administratorét e Rajoneve 67,000
Admin NJA Mollaj,Voskop 68,000
Admin NJA

Voskopoje,Vithkug,Lekas 56,100
Admin NJA Drenové 73,000
Admin NJA Bulgarec 78,000

Shérbimi i Mbrojtjes nga

Shtesa pér natyré té




-| Zjarri dhe Shpétimit

vecanté pune

Drejtues i Larté Zjarrfikés
118000
Drejtues i Paré Zjarrfikés
108000
Drejtues Zjarrfikés
97000
Komisar 6000
85,000
Kryeinspektor 65, 000 6000
Inspektor zjarrfikés 56,000 6000
Kryezjarrfikés 48, 000 8000
Zjarrfikés 46,000 8000
Asistent Zjarrfikés
40,000 7000
Arkivist 36,000

Qéndra e Artit dhe Kulturés

Biblioteka

IIa 74,400
III a/1 40,000
IVa 25,000
IVa 27,000
Teatri

III a/1 40,000
IIb 28,000

IIb 32,000




| IVa

25,000

Qendra Kulturore V.Mio

I a/1

45,000

I a/1

49,000

IIb

30,000

IIb

37,000

IVa

25,000

IVa

26,000

IVa

30,000

Klubi shumésportésh

II.b

43,000

I a/1

33,000

III a/1

40,000

IIb

31,000

III'b

32,000

NSHMAC

II.b

65,200

I a/1

34,000

I a/1

37,000

I1I a/1

42,000

Il a/1

45,000

IIb

28, 000

IIb

30,000

IIb

32,500

IVa

26,500

NSHP

ITa 74,400

ITa 79, 600

II'b 50,000

IIb 60,000

II'b 69,800

I1I a/1 32,000

I a/1 46,000

I a/1 56,000




IILb 30,000

III.b 32,000
IILb 35,000
Ib 40,000
IIb 50,000
IVa 28,000
IVa 32,000

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Burimeve
Njerezore dhe Drejtoria e Finances, Institucionet dhe Ndérmarrjet e varésisé.
3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dité& nga data e shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
Erjon Nexhipi




